omnino accuratissime sed partim unus descriptis, haec de quibus apud Dionem agitur silentio praetermisserit, eo magis quod idem Αιβενά quoque compositus (cf. fr. 117—135 Mueller, fr. hist. gr. vol. 3), ut omittam eadem quoque apte commemorari potuisse in eiusdem auctoris scripto, cui titulus erat Θαυμαστῶν συναγωγή cf. Photii Bibl. cod. 188 ἀντεγράφῃ Άλεξάνδρου Θαυμαστῶν συναγωγή. Λέγει μὲν ἐν τῷ βιβλίῳ πολλὰ τερατώδη καὶ ἄπιστα πλὴν ἀλλούς τῶν οὐκ ἀφανῶν εἰσάγει ταῦτα προστομῆσαντας. Λέγει δὲ περὶ τε ζώων καὶ γηῶν καὶ χωρῶν τινων καὶ ποταμῶν καὶ κρητῶν καὶ βοτανῶν καὶ τῶν τοιούτων. Accedit quod Dionis verba § 5 ὅδε γὰρ η̄ χώρα καὶ νῆν ἐτι δοκεῖ παντοδαπάς γέρειν ζώων γύστεις. Έρπετῶν τε καὶ ἀλλούς θηρῶν et accurata Syrtium descriptio § 8—10, p. 190 ut ad narrationem ipsam non pertinent, sic cum tali qualem statuimus fonte congrunt. In Dionis quidem fonte illius quoque reginae, quae apud Diodorum nobis occurrit, mentionem factam esse verisimile mihi videtur contemplanti § 16 p. 191 ὅδε μὲν δὴ ὁ μῆνος, οὐ παιδίῳ πλασθεῖς, οὐδὲ ἀνήτορον η̄ θρασὺν καὶ ἀκόλαστον, ἀλλὰ τοῖς μετέσοι καὶ τελειοτεροῖς ἀγροσύνην ἔχοντιν cf. orr. 55, 11 p. 285. 4, 74 p. 164. Denique animadvertisendum est ad traditionem antiquiorem, quae a Dione refertur verbis Λέγεται et προστιθέσαι. accedere recentiorem § 24 p. 196 βούλεσθε οὖν βραχὺ τι καὶ τῶν τετερέων λόγων ἐπιχαρισθεῖσα τοῦ μυθολογῆματος. Haec vero res non modo in universum ad Alexandrum Polyhistorem¹⁾ bene quadrat, quippe qui eos, qui antea de eodem argumento scripserunt, afferat,²⁾ sed etiam quod narratur legatos ad Ammonis templum missos haec monstrava vidisse, admodum simile est ei, quod exercitus Romanus Mario duce Gorgones illas cognoverit. Haec mihi reputanti valde probabilis esse conjectura allata videtur; certi aliquid tali in re statui non posse appetet. Mythum igitur hunc sive ex Alexandro Polyhistore sive aliunde hausit Dio certe ipse tractat et ξπτοεῖ, ut ipsius vocaculo utar. Eius introductio non solum V, 1 p. 188³⁾ sed

¹⁾ Cf. de eius genere scribendi Freudenthal, Hellenistische Studien I impr. p. 16 sq.

²⁾ Cf. Photii Bibl. cod. 188.

³⁾ Qua imitatur Platonis Phaedrum p. 229 c d, cf. impr. Plato: οὐ

etiam § 16 p. 192 ἥμων δεῦρο μετενεγκέτεις τάχ' ἀντίστροφῶς
ἐπιδεῖξαι δύνατον et § 18 p. 193 καὶ γάρ τοι καὶ τὸ λοιπὸν
τοῦ μύθου ταύτη τρέπεται οὐ χαλεπὸν ἀρδιόντες καὶ πλευτοί
οχεδόν ηὔδει σχολὴν ἄγοντι ipsum explicare mythum, non alium
quendam philosophum sequi demonstrant; talia enim apud no-
strum quidem fidem merentur. Ut summam eius explicationis
proferam, monstrata illa sunt cupidines, quas si quis non funditus
extinxit, perit iis, quae remanserunt (exemplo est rex ille Libycus.)
Hercules vero, qui delevit et perdidit genus illud sive monstrorum
sive cupidinum, hoc quoque facto virtutem suam ostendit.

Quibus expositis vides cur non faciam cum Ducommnero, qui
in dissertatione sua »Antisthenica« inscripta sic censet p. 73: „*Cum oratione IV Diogenes celebretur, etiam oratio V ad cy-
nicum auctorem revocanda est. Nam quam in or. IV p. 163
Diogenes Alexandro dicitur narrasse Libyam fabulam, ea
oratione V separatim exponitur. Memorabilis est in hac ora-
tione moralis interpretatio fabulae Herenleae, cuius vestigia per
Dionis orationes sparsa colligere operae pretium esset.*“ Potius
e contrario quam explicationem ipse Dio excogitavit, Diogeni in
or. IV tribuit.

3. Sequatur tertia mythos tractandi species. Dio enim non
nunquam perscrutatur, quae res vera lateat in mytho quodam et
originem ut ita dicam mythi indagare conatur. Cuius rationis lu-
culenta exempla sunt or. 11 et or. 20, 19 p. 497 sq., de quibus
infra disputabimus; nunc hanc Dionis consuetudinem illustrare
volumus or. 60, quae inscribitur *Νέσσος η̄ Αἰγαρέτη*. Huius
mythi narrationem erant qui et Archilochus et Sophocles expro-
brarent; apud Archilochum enim Deianiram, cui Centaurus cona-
tur vim afferre, Herculi longiore cantu narravisse Acheloi *μηγ-
στελλαν*, ita ut Nesso quod voluit perficere liceret; apud Sophoclem
autem Herculem non in tempore sagittam emisisse in Nessum
flumen transeuntem; sic enim Deianira quoque a Nesso portata periisset.¹⁾

τάχει τύποις ἀρδεός, Dio; *οὐκέ τύποις μέν*. Platonis verba ἀτ' ἀγνοίζει
τινὶ σοφίᾳ χρωμένος explicat Dio § 2.

¹⁾ Est haec ἀπορία quaedam adversus poetas prolata, cf. initium huius
orationis ἔχεις μοι λέσσι πιστήν τὴν ἀπορίαν; putaverim Dionem huius ἀπο-
ρίας cognitionem debere γραμματικῇ eidem ἔσηγῆσαι Sophoclis, cf. quae dis-
seremus de Dionis studiis Homericis.

Dio igitur contendit non recte perspexisse mythum, qui Centaurum Deianiram comprimere conatum esse confidant; quod non facere ausum esse eum, qui solus Herculis arcus antea effugisset. Potius Deianirae ut maritum commoveret ad molliorem vitam persuadere studuit Nessus; cuius cum Deianira colloquium suspicatus Hercules eum interfecit. Postea autem Deianira Centauri verborum memor Herculi persuasit, ut leonis pellem exueret, indueret vestem pervulgatam (hoc significat ἡχες Ἰητανθράς χιωτή) et omnino laboribus neglectis luxuria et mollitiae se dederet. Quam vitam aegre ferens nec tamen pollens a mollitie se liberare Hercules se cre-
mavit: ἔχεις δὴ τὸν παρ' ἔμοι λόγον, διποίον δὲ καὶ ηδυτάρημα γέ-
νιέροι τοῦ μύθου εἰπεῖν. Quibus verbis fidem esse habendam arbitratus putaverim Dionem liberius hic praecpta proferre cynicorum, quae obvia in hac oratione neminem effugere possunt cf. Duemmler I. I. p. 73 „*egregium interpretationis cynicue exemplar est Dionis or. 60.*“ Philosophi igitur magis quam mythologi partes hoc quoque loco agit Dio et eam ἀποστολη, quae in Sophoclis narratione vituperabatur, in sua mythi explicazione remanere passus est: mythis utitur tamquam ornatu adhortationum praceptorumque suorum.